
 

 
 

 

VÉÅâÇx w| ZÜÉààx 

 (Libero Consorzio Comunale di Agrigento) 
 

 
  

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 
N. 01 del 23.04.2020 

 
OGGETTO: Nomina scrutatori; lettura ed approvazione verbali seduta precedente. 

 
L’Anno DUEMILAVENTI  addì ventitré, alle ore 17.15 e seguenti, del mese di APRILE  nel 
Comune di GROTTE e nella Casa Comunale, il Consiglio Comunale convocato dal Presidente, ai 
sensi dell’art. 20, comma 1°, della L.R. 26 Agosto 1992, n. 7, si è riunito in seduta ORDINARIA  
ai sensi dell’art. 30 della l.r. 9/1986 e PUBBLICA , nelle persone dei Sigg.: 
    
 

           CONSIGLIERI Presenti Assenti 

1 Carlisi Angelo  X  

2 Di Salvo Roberta   X  

3 Todaro Annamaria  X  

4 Lombardo Lucia Maria  X  

5 Cuffaro Aristotele   X  

6 Pecoraro Salvatore  X  

7 Arnone Jessica Elisabetta   X 

8 Morreale Antonio X  

9 Morreale Salvatrice   X 

10 Casalicchio Mirella    X 

11 Vizzini Giada  X 

12 Costanza Angelo   X 

  
TOTALE PRESENTI N°   7       TOTALE ASSENTI N° 5 
 
Assume la Presidenza il Presidente Dr. Angelo Carlisi, nella qualità di Presidente del Consiglio. 
Partecipa il Segretario Generale del Comune Dr.ssa Simona Maria Nicastro. 
Assente l’amministrazione comunale.  
 
 

 
 
 
 



IL PRESIDENTE 
 

 

Dà il benvenuto al nuovo Segretario Comunale dott.ssa Simona Maria a nome suo e di tutto il 
consiglio Comunale dicendo che sarà il segretario di tutto il consiglio comunale e auspica una 
proficua collaborazione. 
Il Segretario ringrazia e dice di essere a disposizione dell’intero Consiglio. 
Si procede con l’appello nominale presenti 7, assenti 5 (Arnone, Morreale S., Casalicchio, Vizzini, 
Costanza) la seduta è valida. 
  
Il Presidente propone scrutatori della seduta i Consiglieri Todaro, Di Salvo e Lombardo. 
Il consiglio si associa e approva all’unanimità dei presenti. 
Il segretario procede su indicazione del Presidente del Consiglio alla lettura degli oggetti dei verbali 
della seduta precedente e non essendoci osservazioni vengono approvati all’unanimità dei presenti. 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

- Vista la superiore proposta; 
- Visti i pareri di regolarità espressi ai sensi dell’art.12 della L.R. n. 30/2000; 
- Visto l’esito delle votazioni sopra riportate; 
- Visto l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Sicilia; 

 
con n. 07 voti favorevoli, n. 05 assenti  (Arnone, Morreale S., Casalicchio, Vizzini, Costanza)  in 
forma palese e per alzata di mano 

 
DELIBERA 

 
Di approvare i verbali delle sedute precedenti e nello specifico, i verbali nn. 
53,54,55,56,57,58,59,60,61,62,63,64,65,66.  
 
 
Prima di passare al punto 2 la consigliera Di Salvo propone, ai sensi dell’art. 66 del regolamento il 
prelievo del punto 5, avente ad oggetto “Approvazione Piano Comunale di Protezione Civile e 
Piano Interfaccia contrasto agli incendi boschivi” che viene votato favorevolmente all’unanimità dei 
presenti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Il presente verbale, viene sottoscritto come segue:   
 
   IL CONSIGLIERE ANZIANO                     IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO COMUNALE                  
f.to DOTT. SSA Roberta Di Salvo          f.to DOTT. ANGELO CARLISI        f.to DOTT.SSA SIMONA MARIA NICASTRO                          

 
Si attesta che copia integrale della presente deliberazione, è stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune 
il ______________   e vi è rimasta per 15 giorni consecutivi, defiggendola in data odierna. 
 
Grotte lì ________________ 
                                                                                                              IL MESSO COMUNALE  
    
_______________________________________________________________________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
Su conforme attestazione del Messo Comunale, incaricato della tenuta dell’Albo Pretorio di questo Comune, 

C E R T I F I C A 
 
Che copia integrale della presente deliberazione, è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici 
giorni   consecutivi dal __________ al ______________ ai sensi dell’art.11, comma 1 della legge regionale 
n. 44/91. 
 
Grotte lì                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
                                     

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’  
      
        Si certifica che la presente deliberazione: 

- è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 1 L.R. 44/91, giorno_________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione; 

- è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 2 l.r. 44/91. 
 
Grotte lì ________________                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE  
 
_______________________________________________________________________________ 
 
Si attesta che la presente copia è conforme all’originale, in carta libera, in carta libera per uso 
amministrativo.                
 
Grotte lì         IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
        f.to Dott. Carmelo Alaimo 
                                                                           __________________________ 

 


